QUINTA-feIrA, 18 de dezembro de 2008 9Diário Oficial Executivo  1
reSUmo de PorTAriA

diÁriAS
Portaria nº 1.031/2008 de, 17/12/2008
Portaria nº 1.031/2008 De, 17/12/2008
sErviDor : José Heder benatti, Presidente CPF nº
148.214.662-91
DiáriAs: 1 ½ (uma e meia)
PErÍoDo: 19 e 20/12/2008
DEstiNo: marabá/PA.
obJEtivo: Participar de reuniões e acompanhar a comitiva da
Exma. sra. governadora do Estado
Wilson melo Sodré - dirt. dAF/iTerPA

PorTAriA
PorTAriA nº 1029/2008 16 de dezembro de 2008
o Diretor Administrativo e Financeiro do inSTiTUTo de
TerrAS do PArÁ - iTerPA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 1º, da Portaria n° 0723/2008-gP, de 22 de
setembro de 2008, publicada no Diário Oficial do Estado do
Pará n° 31261, de 24.09.2008, que lhe foram delegadas pelo
Presidente do itErPA com base na lei n° 4.584, de 08 de
outubro de 1975 e, considerando ainda o artigo 144 da lei n°
5.810, de 24 de janeiro de 1994;
r e S o L v e:
deSiGnAr a servidora maria Angelina Lima borges,
matricula nº 3168107/1, Assistente técnico, para responder
pela gerencia de gestão de Pessoal - ggP, no período de 09.12
a 07.01.2008, na ausência da titular raimunda do Socorro
Lobo do nascimento, matrícula n° 3166902/1, por motivo de
férias.
rEgistrE-sE, PubliQuE-sE E CumPrA-sE.
Wilson melo Sodré-Dirt.DAF/itErPA

PorTAriA de SUPrimenTo
PorTAriA nº. 951/2008

Nome: LéLiA bArboSA JorGe
Função:  Ext. rural i
Programa: 1234- Fortalecimento da Agricultura Familiar
Projeto Atividade: 4871-Cadeia Agroindustrial de origem
vegetal e Animal
Fonte : 0146- gov. do Estado/tesouro
valor: r$ 10.800,00
municípios: marabá e tucuruí
Prazo p/ aplicação dos recursos: Até 30 dias após o
recebimento
Prazo p/ Prest. de Contas : 15 dias após o período de aplicação
Elemento de Despesa: 33903996=r$ 10.800,00

ediTAL de ConvoCAÇÃo 2008
o Conselho de Administração das Centrais de Abastecimento do
Pará s/A – CEAsA/PA, vem em cumprimento do que determina
o Art 7º Parágrafo 8º do Estatuto social em vigor, convocar
os senhores acionistas a si fazerem presentes no dia 26 de
Dezembro de 2008, às 10:00hs em 1ª convocação e às 11:00hs
em última convocação com qualquer quorum, na sala da
Presidência em sua sede, sito a estrada do murucutum, km 04,
Avenida Ceasa s/n para apreciar e deliberar sobre a seguinte
ordem do dia:
a)        Análise e aprovação do:
1.       balanço Patrimonial
2.       Demonstração de resultado do Exercício
3.       DoAr
b)        o que ocorrer

A Presidência.

errATA
ProCeSSo nº 2008/318703

diSPenSA de LiCiTAÇÃo  nº 062/2008
obJeTo: AQUiSiÇÃo de CombUSTÍveL – mUniCÍPio de

beLém e SoUre
errATA

onde se lê no termo de Dispensa de licitação Nº 062/2008,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 31.319, de 17/12/2008,
a “regional de soure”.
 leia-se: “regionais de belém e soure”.

belém/PA, 18 de dezembro de 2008.
rUbenS nAzeAzeno FerreirA briTTo

diretor Geral da AdePArÁ
eXTrATo de ConTrATo

Nº do Contrato: 749/08 - ADEPArA/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 89/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgÊNCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo Do
Párá/ADEPArá e b. P. DE ArAÚJo & CiA ltDA
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  itAitubA
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 18.997,10
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: trAv. lAuro soDré  314 -
itAitubA/PA - CEP: 68.180-633

errATA
PorTAriA n° 3174/08, de 03/10/2008

onde se lê “Período: 03/10/2008”, leia-se “Período:
29/09/2008”.

PorTAriA n° 3144/08, de 30/09/2008
onde se lê “Período: 30/09 a 01/10/2008”, leia-se “Período:
29/09/2008”.

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 737/2008 - ADEPArA/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 75/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgÊNCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo Do
Párá/ADEPArá e EmPrEsA Posto CAvAlo DE AÇo ltDA
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  XiNguArA
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 18.779,54
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: roDoviA PA 150, Km 113, s/N -
CENtro - XiNguArA/PA - CEP: 68.555-000

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 753/2008 - ADEPArA/mAPA ANiNAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 78/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgÊNCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo Do
Párá/ADEPArá e EmPrEsA tt ltDA (Posto oriENtE)
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  CAstANHAl
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 17.720,00
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: br 316, Km 38 - JuAZEiro - sANtA
iZAbEl Do PArá/PA - CEP: 68.790-000

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 739/2008 - ADEPArA/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 80/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgENCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo Do
PArá - ADEPArá e EmPrEsA Posto PACHECo
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  CAPANEmA
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 18.650,00
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: roDoviA PA 242 Km 01 - tErmiNAl -
CAPANEmA/PA - CEP: 68.701-410

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 743/2008 - ADEPArA/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 83/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgÊNCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo
Do Párá/ADEPArá e b. P. DE ArAÚJo & CiA ltDA (Posto
mimoso)
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  Novo ProgrEsso
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 19.107,45
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: trAv. lAuro soDré  314 - itAitubA/
PA - CEP: 68.180-633

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 741/2008 - ADEPArá/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 81/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgÊNCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo Do
Párá/ADEPArá e EmPrEsA Posto vAlE Do urAim ltDA
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  PArAgomiNAs
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 18.890,00
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: Av. PrEsiDENtE vArgAs s/N,
lotEAmENto urAim, PArAgomiNAs/PA - CEP: 68.625-130

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 740/2008 - ADEPArá/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA DE liCitAÇÃo 79/2008,
Art. 24,v, lEi 8.666/93
Partes: AgENCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo
Do PArá - ADEPArá e EmPrEsA Posto AurorA (ANtoNio
bArrEto DE FiguEirEDo)
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo
DiEsEl, PArA rEgioNAl DE  CAPitÃo PoÇo
vigência: 03/12/2008 a 03/02/2009
valor: r$ 18.645,00
Dotação orçamentária: Projeto Atividade: 926053 / / Elemento
de despesa: 33.90.30
Fonte de recurso: 0260001840
Foro: ComArCA DE bElém
Data da Assinatura: 03/12/2008
ordenador responsável: rubENs NAZEAZENo FErrEirA
britto
Endereço do Contratado: Av. JoÃo mourA DA CostA s/N -
goiAbArANA - CAPitÃo PoÇo/PA - CEP: 68.650-000

eXTrATo de ConTrATo
Nº do Contrato: 744/2008 - ADEPArá/mAPA ANimAl
modalidade de licitação: DisPENsA D EliCitAÇÃo 84/2008,
Art. 24, v, lEi 8.666/93
Partes: AgENCiA DE DEFEsA AgroPECuáriA Do EstADo Do
PArá - ADEPArá e EmPrEsA Auto Posto JErusAlém
objeto: AQuisiÇÃo DE CombustÍvEl, gAsoliNA E ÓlEo